DECRETO Nº 4.417/2021.

"NOMEIA MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
HERVAL D´OESTE (SC) E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

JAIR DA ROSA, Prefeito em Exercício de Herval d` Oeste (SC), no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com a Lei Orgânica do Município, DECRETA:

 Fica instituída, sem ônus para o Município, a nominata dos representantes, titulares e
suplentes, para compor pelo prazo de 02 (dois) anos o Conselho Municipal de Educação de
Herval d´Oeste, na forma que segue:

1 - REPRESENTANTE DA ÁREA DE EDUCAÇÃO DA REDE MUNICIPAL

Titular: MARISA LORENZONI
Suplente: FABIO CESAR GELATI

Titular: KARLA CRISTINA PARISSENTI LAMPERTI
Suplente: GEISA TROMBETTA BERNARDI

2 - REPRESENTANTE DA REDE ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

Titular: JUDITE MARIA ROSALEN
Suplente: PATRÍCIA ZANELLA

Titular: LILIANA DEMARCHI D`AGOSTINI
Suplente: UDILEI DE SOUZA CHAITEL PIOVES

3 - REPRESENTANTE DA ÁREA DA CULTURA

Titular: IVO GUINDANI
Suplente: ANA FERNANDA MARTINAZZO GIACOMINI

4 - REPRESENTANTE DA ÁREA DE ESPORTES

Titular: WILSON ROBERTO DE MATOS
Suplente: JÚLIO ROMANO HERMES

Art. 1º

1/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 4417/2021 (http://leismunicipa.is/ftaxy) - 24/09/2021 17:05:35

/lei-organica-herval-do-oeste-sc
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/ftaxy

5 - REPRESENTANTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Titular: PAULO FERRANDIN
Suplente: VERA LÚCIA BRANDALISE MERLINI

6 - REPRESENTANTE DA ÁREA DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Titular: AGNALDO GEMELLI
Suplente: ITAMAR FAVETTI

7 - REPRESENTANTE DAS ASSOCIAÇÕES DE PAIS E PROFESSORES

Titular: SANDRA KANGERSKI BOTTEGA
Suplente: SALETE ZANCHETTA

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário, especialmente o Decreto nº 4.032/2019.

Herval d`Oeste (SC), 19 de maio de 2021.

JAIR DA ROSA
Prefeito em Exercício

 Download do documento

Art. 2º

2/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 4417/2021 (http://leismunicipa.is/ftaxy) - 24/09/2021 17:05:35

https://leismunicipais.com.br/a/sc/h/herval-do-oeste/decreto/2019/403/4032/decreto-n-4032-2019-nomeia-membros-do-conselho-municipal-de-educacao-do-municipio-de-herval-d-oeste-sc-e-da-outras-providencias
https://municipais.s3.amazonaws.com/originais/herval-do-oeste-sc/2021/dec-4417-2021-herval_do_oeste-sc.doc
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/ftaxy

	DECRETO Nº 4.417/2021.
	"NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HERVAL D´OESTE (SC) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".